
COPIA 

 

 
Comune di Ossana 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 72/15 

della 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: Presa d'atto della domanda di pensionamento ed accettazione delle dimissioni volontarie 

dal servizio, a partire dal 01.01.2016, del dipendente Polisseni Angelo Operaio polivalente (cat. B - 

livello base). 
 

 

L'anno duemilaquindici, il giorno ventotto del mese di settembre  alle ore 17.30, presso il Municipio 

comunale, a seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco   

 BEZZI  Michela   Ass.    

 

Assiste il Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 
 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Presa d'atto della domanda di pensionamento ed accettazione delle dimissioni volontarie 

dal servizio, a partire dal 01.01.2016, del dipendente Polisseni Angelo Operaio polivalente 

(cat. B - livello base). 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

1. con deliberazione giuntale n. 235 dd. 16.09.1997,  esecutiva il 17.09.1997   il sig. Angelo Polisseni  nato 

a Cles 19/03/1954 e residente a Ossana fr. Cusiano, è stato nominato vincitore della pubblica selezione al 

posto di operaio 4^ qualifica funzionale, a tempo indeterminato con inquadramento nella pianta organica 

con la qualifica di operaio 4^ qualifica funzionale ; 

2. con deliberazione giuntale n. 279 dd. 29.10.1997, esecutiva, si prendeva atto della data di effettiva 

assunzione in servizio del signor Polisseni Angelo il giorno 20.10.1997. 

3. al dipendente, che attualmente presta servizio a tempo pieno con la qualifica di Operaio qualificato (cat. 

B - livello base) è stata riconosciuta la progressione orizzontale  alla 2" posizione retributiva, a decorrere 

dal 01.11.2000 (rif. delibera giuntale 167 dd, 15/11/2000).  ed alla 3” posizione retributiva  a decorrere 

dal 1.7.2009 (rif. determinazione del responsabile del servizio Segreteria n. 37 dd. 9.5.2011) 

Visto l’attestato di ricezione di domanda telematica  dell’Inps a cui è stato assegnato il protocollo 

INPS.8300.19/05/2015.0084885  in data 19 maggio 2015 presentata tramite il Patronato Acli sede di Cles. 

Vista la nota dd. 22 giugno 2015, ns. prot.  2360 dd.  22/6/2015, con la quale il dipendente in oggetto 

ha rassegnato, con regolare preavviso cosi come previsto dal vigente contratto, le proprie dimissioni 

volontarie per accesso alla pensione indicando il 31.12.2015 come l'ultimo giorno lavorativo. 

Accertato quindi che, dalla documentazione in atti, il  medesimo dipendente alla data del 31.12.2015,  

ha già maturato ai fini pensionistici una anzianità contributiva di oltre 42 anni e 6 mesi,   che lo stesso è in 

possesso del requisito necessario, per l'accesso alla pensione di anzianità  e che quindi può essere accolta la 

domanda di collocamento a riposo a partire dal 01.01.2016.  

Ritenuto quindi di provvedere al collocamento a riposo del medesimo dipendente, a seguito della 

maturazione del diritto di pensione, a decorrere dal 01.01.2016, ai sensi dell'art. 68 del CCPL 2002-2005 di 

data 20.10.2003. 

Ritenuto inoltre di procedere al pagamento del T.F.R.  comprensivo della quota di I.P.S. dovuta 

dall’Inpdap, in base alla normativa vigente.  

Ritenuto pertanto di prendere atto della richiesta di Pensione di Anzianità presentata all'INPS di 

Trento tramite il Patronato Acli sede di Cles protocollo INPS.8300.19/05/2015.0084885  in data 19 maggio 

2015. 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi sulla proposta di deliberazione, di cui all'art. 81 del vigente 

T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L, dal Segretario comunale, in relazione alle sue 

competenze, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e dal Responsabile del Servizio finanziario, in 

ordine alla regolarità contabile, inseriti nel presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg 01.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento contabile e finanziario dei Comuni, 

approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999, n. 4/L e ss. mm. ed il relativo Regolamento di attuazione, 

approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L e ss. mm.. 

Visti gli artt. 68, 69 e 70 del C.C.P.L. 2002-2005. 

Visto il vigente Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

- Di prendere atto, per quanto esposto in premessa, della Domanda di Pensione di Anzianità - con 

decorrenza 01.01.2016 - presentata all'INPS di Trento dal dipendente Polisseni Angelo nato a Cles il 

19.03.1954, tramite il Patronato Acli sede di Cles protocollo INPS.8300.19/05/2015.0084885  in 

data 19 maggio 2015. 

http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


- Di accettare, per quanto esposto in premessa, le dimissioni volontarie dal servizio a decorrere dal 

01.01.2016, rassegnate con nota dd. 22 giugno 2015, ns. prot.  2360 dd. 22/06/2015, dal dipendente 

di ruolo di cui al precedente punto 1., ai sensi dell'art. 70, comma 3, del C.C.P.L. 2002-2005. 

- Di dare atto, per quanto esposto in premessa, che il medesimo dipendente sarà collocato a riposo per 

il conseguimento del diritto a pensione a partire dal 01.01.2016. 

- Di incaricare il servizio finanziario – personale alla quantificazione impegno e liquidazione di quanto 

dovuto al dipendente (T.F.R comprensivo  di quota I.P.S), nonché dell’inoltro all’inpdap della 

domanta relativa all’Indennita Premio Servizio. 

- Di impegnare la spesa presunta pari ad euro 35.000 derivante dal presente provvedimento al cap. 

2667 intervento 1010501 del bilancio di previsione 2015 in conto competenza.  

- Di riconoscere il presente provvedimento soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell'art. 79, comma 2 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. dd. 01.02.2005, n. 3/L. 

- Di dare evidenza, che ai sensi dell'art. 4, comma 4), della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso il 

presente provvedimento sono ammessi: 

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 5, 

del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L; 

ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro il termine 

di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi dell'art. 2, lett. b), della L. 

06.12.1971 n. 1034 o, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il 

termine di 120 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Segretario1/personale/2015/pensionamento polisseni angelo 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Luciano Dell’Eva 

F.TO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Giovanna Loiotila 

F.TO 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa. 

 

Lì    28.09.2015                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                  F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile, con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì  28.09.2015                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Rag. Paride Andreotti             

                                                               F.TO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

30.09.2015 all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                          dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                              F.TO 

 

_________________________________________________________________________________________  

Deliberazione esecutiva il 10.10.2015 ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 
 

 

 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                                                                                                  

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 12.10.2015 

 

                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                    

 

  


